





Prezydent RN m. Łodzi uchwalilo:

Powołanie Rady Naukowej z 7 zespołami problemowymi • Doroczne nagrody za prace konkursowe na tematy społeczno-gospodarcze miasta

W aktualnym rozwoju i perspektywach gospodarczych Łodzi pomoc ludzi nauki jest cenna i niezbędna. Dziś nie można mówić o wykonaniu zwiększonych zadań w przeobrażeniach miasta bez udziału naukowców.

Jedyna w kraju Harcerska Akademia Wiedzy Społeczno-Politycznej

Harcerska Akademia Wiedzy Społeczno-Politycznej istnieje w Łodzi już 5 lat. Pod kierownictwem HAWSP Komenda Chorągwi Łódzkiej ZHP organizuje cykle spotkań z ciekawymi ludźmi na tematy interesujące młodzież, a dotyczące ważnych aktualnych wydarzeń politycznych i społecznych w kraju i na świecie.

Palety emalii i szminek przygotowuje przemysł kosmetyczny

Sprzedż kosmetyków w naszych perfumeryach nie ma niestety, zbyt wiele wspólnego z nowoczesnością. W perfumeryach np. NRD czy Węgier klientka, która prosi o emalię do paznokci, czy kreskę do warg, otrzymuje paletę - kolekcję, z której wybiera właściwy odcień.

Ostatnia wizyta w Łódzkiej Fabryce „Ewa” nastąpiła na optymistycznie. Wczoraj „Ewa” wyszła do Technikum Chemicznego w Mińsku Maz. 30 kg emalii w celu opracowania tam palet. W przyszłym roku wykonanych zostanie w pierwszym rzucie 1000 takich kolekcji, które rozslana zostaną do większych drogerii i perfumierii w całym kraju.

W Klubie Dzielnikarza Scena Monodram

Dziś (15 bm.) o godz. 17 odbędzie się w ramach Sceny Monodram - spektakl - zdobywca I nagrody na festiwalu we Wrocławiu pt. „A jak królom, a jak katom będziecie”, w wykonaniu aktora Teatru Nowego - Kazimierza Borowca.

Ostatnio odbyły się w Łodzi zjazdy rzemieślnicze o charakterze dzielnicowym. Wzięli w nich udział zarówno rzemieślnicy jak również i osoby, które od stycznia 1973 r. wejdą w skład rzemiosła, a obecnie należą do Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług oraz Zrzeszenia Prywatnych Wytwórców. Dyskusja na zjazdach skupiała się wokół najistotniejszych problemów rzemiosła.

Jak uzdrowić rzemiosło?

nawiano się również nad przyczynami ograniczającymi zatrudnienie w zakładach rzemieślniczych i zakres świadczonego usług. Wskazywano, że realizacja programu wzrostu ilości zakładów rzemieślniczych zależy w dużym stopniu od sytuacji lokalowej, która w Łodzi jest trudna. Istnieje również potrzeba tworzenia korzystniejszych niż dotychczas warunków kredytowych dla rzemiosła.

woju. Wprawdzie w bież. roku Łódź wśród pięciu miast wydzielonych zajęła ostatnie miejsce pod względem przyrostu warsztatów i zamierzony plan nie będzie, niestety, zrealizowany, ale w roku przyszłym należy spodziewać się poprawy sytuacji.

Jak uzdrowić rzemiosło?

Wobec wprowadzania w życie nowych aktów prawnych, organizacje rzemieślnicze stają w obliczu konieczności poszerzenia zakresu swego działania i podejmowania wielu nowych inicjatyw. Poważna rola staje przed rzemieślniczymi spółdzielczością zaopatrzenia i zbytu, która obejmie całe rzemiosło.

Ziemniaki na zimę...

Na Zabieńcu znajduje się ziemniaczana spiżarnia Łodzi. Tu Przedsiębiorstwo „Warzywa, Owoce i Kwiaty” magazynuje ziemniaki w tradycyjnych kopcach z przeznaczaniem zarówno na bieżące potrzeby jak i rezerwy zimowe, które naruszy się dopiero w grudniu.



go będzie jeszcze obsypać ziemniaki. Przedsiębiorstwo „Warzywa, Owoce i Kwiaty” zgromadziło także 1860 ton różnych warzyw

Koncert muzyki rosyjskiej i radzieckiej

W Klubie Nauczycielskim dziś o godz. 18 odbędzie się koncert muzyki rosyjskiej i radzieckiej z udziałem m. in. D. Ambroziak, Z. Krzywickiego i M. Białobrzaskiej.

To nie był sen...

Sq w życiu rocznice, sytuacje, dni wolne od pracy lub jeszcze bardziej odświętne, które doskonale dają się uczcić na przykład... dobrym obiadem. Gdzie? - O, chociażby w reprezentacyjnej Sali Malinowej Grand Hotelu.

Nieszczęsny, „odświętny” obiad dobiegł jakoś końca, ale tej nocy miałem straszny sen. Pustą, wyłudniłą Piotrkowską biegł uciekając w panicznym strachu dyrektor z „Malinowej”, tułąc do łona butelkę wina „Cabernet”, za nim szedł olbrzymimi susami jakiś facet, wolażąc groźnie: „Nieli! Tego panu nie zaksięguję!”

Table with 2 columns: WAZNE TELEFONY and LDK. Lists various phone numbers for services like information, fire department, and postal services.

Table with 2 columns: TEATRY and MUZEA. Lists theater and museum programs including plays like 'Aida' and 'The Devil', and museum exhibitions.

Table with 2 columns: MUZEA and KINA. Lists museum exhibitions and cinema programs including movies like 'The Disappearance of Point' and 'The Last Days of Pompeii'.

Gdzie można spędzić urlop zimowy

- Kiedy najłatwiej o skierowanie?
• Co dają wczasy nadmorskie?
• Gdzie są wolne miejsca na leczenie ambulatoryjne?
• Kto może uzyskać dwa ulgowe skierowania?
• Na te i inne tematy związane z zimowym wypoczynkiem rozmawiać będą z naszymi Czytelnikami
W CZWARTEK (16 BM.) PRZY NTU 303-04
w godz. od 10 do 11.30
kier. Biura Skierowań FWP FRANCISZEK JUROSZEK
oraz
kier. Działu Turystyki Spółdz. „Gromada” ADOLF KACZMARCZYK
kier. Działu Turystyki LOTIW MARCIN JANIG
dyr. Sp-ni „Turysta” MIECZYSLAW PAWLAK
(Kas)

Co dzień niesie

- „Ku coraz wyższym energiom” - spotkanie z doc. dr. Alojzym Tomaszewskim o godzinie 18 w klubie MPiK (Narutowicza 8/10).
• „Bitwa o Atlantyk” - kolejne spotkanie z cyklu „Fronty II wojny światowej” połączone z projekcją filmu „Agent nr 1” o godz. 19.30 w SDK „Lutnia” (Piotrkowska 243).
• „Charakter i organizacja studiów w USA” - odczyt prof. dr. Haliny Kappes o godz. 18 w sali archiwum PTH (Plac Wolności 1).
• „Galeria aktorów” - spotkanie z aktorem Teatru Powszechnego Bogdanem Wiśniewskim o godz. 19 w kawiarni „Staromiejska”.
• „Oczyszczanie cery” - pokaz kosmetyczny o godz. 18 w DDK Łódź-Polesie (Wapienna 15).

Table with 2 columns: DYZURY APTEK and DYZURY SZPITALI. Lists pharmacy and hospital duty hours for various locations.







